
78 

 

Příloha A: 

Osnova rozhovoru se zástupci z personálního oddělení 

 

1. Můžete mi říci, k čemu podle Vás osobně adaptační proces slouží a něco o roli, kterou 

v něm hraje vzdělávání? 

2. Jak byste popsal/a momentální podobu vzdělávání zaměstnanců v adaptačním procesu 

ve Vaší společnosti? 

3. Můžete mi říci něco o tom, z čeho vycházíte při tvorbě vzdělávacích plánů a aktivit? 

4. Můžete mi říci něco o tom, na základě čeho se rozhodujete, jaké budou cíle vzdělávání? 

5. Můžete mi říci něco o tom, jak vzdělávací aktivity připravujete a jakým způsobem 

probíhá jejich organizace? 

7. Můžete mi říci něco o tom, jak jednotlivé vzdělávací aktivity probíhají? 

8. Povězte mi něco o tom, jak dlouho vzdělávání zaměstnanců nacházejících se 

v adaptačním procesu trvá, kdo všechno je do něj zapojen a jak? 

9. Na základě čeho vybíráte lektory a jakým způsobem je připravujete? 

10. Získáváte o vzdělávání zaměstnanců v adaptačním procesu zpětnou vazbu? V případě, 

že ano, pak kdy, od koho, jakým způsobem a na co se v jejím rámci soustředíte? 

11. Existují podle Vás osobně nějaké bariéry bránící vzdělávání zaměstnanců v adaptačním 

procesu? Pokud ano, jaké to jsou? 

12. Jak byste celkově systém vzdělávání zaměstnanců v adaptačním procesu zhodnotil/a 

Vy? 

13. Existuje podle Vás nějaká oblast, které by mělo být v rámci vzdělávání věnováno více 

pozornosti? Pokud ano, o jakou se jedná a proč? 

14. Napadá Vás ještě něco, o čem jsme nemluvili, ale co Vám přijde důležité? 

 

 

 

 

 

 



79 

 

Příloha B: 

Osnova rozhovoru s novými zaměstnanci 

 

1. Můžete mi říci něco o sobě a o náplni své práce? 

2. Můžete mi říci, k čemu podle Vás osobně adaptační proces slouží a něco o roli, kterou 

v něm hraje vzdělávání? 

3. Jak byste popsal/a momentální podobu vzdělávání zaměstnanců v adaptačním procesu 

ve Vaší společnosti? 

4. Kdy a jakým způsobem jste se dozvěděl/a o vzdělávání, které Vás v průběhu 

adaptačního procesu čeká? 

6. Jaká byla Vaše očekávání od vzdělávání v průběhu adaptačního procesu? 

7. Mohl/a byste mi říci něco o tom, jakých vzdělávacích aktivit jste se zúčastnil/a jak 

probíhaly? 

8. Kdo všechno byl do Vašeho vzdělávání zapojen a jakým způsobem? 

9. Můžete mi říci něco o významu a dopadu vzdělávání, kterého jste se v rámci 

adaptačního procesu zúčastnil/a, na Vaši práci? 

10. Zúčastnil/a jste se nějakého hodnocení kvality/efektivity/výsledků/dopadů vzdělávání? 

Pokud ano, můžete mi o tom něco říci? 

11. Setkal/a jste se Vy osobně s nějakými bariérami, které Vám ve vzdělávání v rámci 

adaptačního procesu bránily? Pokud ano, jaké to byly? 

12. Jak byste celkově systém vzdělávání zaměstnanců v adaptačním procesu zhodnotil/a? 

13. Existuje podle Vás nějaká oblast, které by mělo být v rámci vzdělávání věnováno více 

pozornosti? Pokud ano, o jakou se jedná a proč?  

14. Napadá Vás ještě něco, o čem jsme nemluvili, ale co Vám přijde důležité? 

 

 

 

 

 

 



80 

 

Příloha C: 

Osnova rozhovoru s vedoucími zaměstnanci 

 

1. Můžete mi říci, k čemu podle Vás osobně adaptační proces slouží a něco o roli, kterou 

v něm hraje vzdělávání? 

2. Jak byste popsal/a momentální podobu vzdělávání zaměstnanců v adaptačním procesu 

ve Vaší společnosti? 

3. Můžete mi říci něco o roli, kterou v něm Vy osobně hrajete? 

4. Získáváte od svých zaměstnanců zpětnou vazbu týkající se jejich vzdělávání v průběhu 

adaptačního procesu? Pokud ano, pak kdy, jakým způsobem a na co se v jejím rámci 

soustředíte?  

5. Existují podle Vás osobně nějaké bariéry bránící vzdělávání zaměstnanců v adaptačním 

procesu? Pokud ano, jaké to jsou a jak s nimi pracujete? 

6. Jak byste celkově systém vzdělávání zaměstnanců v adaptačním procesu zhodnotil/a? 

7. Existuje podle Vás nějaká oblast, které by mělo být v rámci vzdělávání věnováno více 

pozornosti? Pokud ano, o jakou se jedná a proč? 

8. Napadá Vás ještě něco, o čem jsme nemluvili, ale co Vám přijde důležité? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 

 

Příloha D: 

Informovaný souhlas s využitím výzkumného rozhovoru 

 

Informovaný souhlas s využitím výzkumného rozhovoru 

zaznamenaného pro účely výzkumného šetření diplomové práce 

Vzdělávání zaměstnanců v adaptačním procesu 

 

Prohlašuji, že jsem byl/a seznámen/a s podstatou a účelem výzkumu, který je součástí diplomové 

práce s názvem „Vzdělávání zaměstnanců v adaptačním procesu“, realizovaným autorkou práce,  

Bc. Terezou Hanouskovou, studentkou Katedry andragogiky a personálního řízení na Filozofické 

fakultě Univerzity Karlovy, pod vedením PhDr. Mgr. Jana Grubera, Ph.D. 

Prohlašuji dále, že je má účast na výzkumu dobrovolná a jsem si vědom/a toho, že z něj mohu 

kdykoliv odstoupit. 

Souhlasím s pořízením audiozáznamu z výzkumného rozhovoru: ano/ne 

…………………………………………. 

Souhlasím s přímým citováním mého projevu v diplomové práci: ano/ne  

…………………………………………. 

Souhlasím s dlouhodobým uchováním pořízeného rozhovoru pro účely případné longitudinální 

studie: ano/ne 

……………………………………...... 

 

Výzkumník se zavazuje, že bude pořízený rozhovor anonymizován a s veškerými veřejně 

přístupnými výstupy z výzkumu a jeho analýzy bude nakládáno anonymně, bez vazby na účastníka 

výzkumu. 

 

V Praze dne: ………………………………………… 

Jméno: ………………………………………………… 

Podpis: ………………………………..…………..…. 

 

 



82 

 

Příloha E: 

Časový harmonogram obecných adaptací – leden 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9
:0

0
9

:3
0

1
0

:0
0

1
0

:3
0

1
1

:0
0

1
1

:3
0

1
2

:0
0

1
2

:3
0

1
3

:0
0

1
3

:3
0

1
4

:0
0

1
4

:3
0

1
5

:0
0

1
5

:3
0

1
6

:0
0

1
6

:3
0

1
7

:0
0

S
tř

ed
a

0
4
.0

1
.2

0
1
7

O
ff

ic
e/

N
ák

up
In

te
rn

í 

ko
m

un
ik

ac
e

Ú
te

rý
1
0
.0

1
.2

0
1
7

S
tř

ed
a

1
1
.0

1
.2

0
1
7

Č
tv

rt
ek

1
2
.0

1
.2

0
1
7

* 
S

cr
um

 a
 a

gi
ln

í 

v
ý
v
o
j

* 
P

ro
d

uk
ty

 -
 n

áh
le

d
o

v
ě 

a 

p
ra

kt
ic

ky

Č
as

o
v

ý
 h

ar
m

o
n

o
g
ra

m
 o

b
ec

n
ý

ch
 a

d
ap

ta
cí

 -
 l

ed
en

 2
0
1
7

* 
P

ro
d

uk
ty

S
ec

ur
it

y
S

up
p

o
rt

/H
el

p
d

es
k

C
S

R
P

éč
e 

o
 z

am
ěs

tn
an

ce

S
lo

v
o
 ř

ed
it

el
e

S
al

es
B

us
in

es
s

P
ře

d
st

av
en

í 

o
rg

an
iz

ac
e

T
ec

hn
o

lo
gy

* 
ta

kt
o

 o
zn

ač
en

é 
o

b
ec

né
 a

d
ap

ta
ce

 j
so

u 
p

o
d
p

ůr
né

, 
ne

p
o

v
in

né



83 

 

Příloha F: 

Časový harmonogram obecných adaptací – březen 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

9
:0

0
9

:3
0

1
0

:0
0

1
0

:3
0

1
1

:0
0

1
1

:3
0

1
2

:0
0

1
2

:3
0

1
3

:0
0

1
3

:3
0

1
4

:0
0

1
4

:3
0

1
5

:0
0

1
5

:3
0

1
6

:0
0

Ú
te

rý
0
7
.0

3
.2

0
1
7

S
tř

ed
a

0
8
.0

3
.2

0
1
7

In
te

rn
í 

ko
m

un
ik

ac
e

O
ff

ic
e/

N
ák

up

Č
tv

rt
ek

0
9
.0

3
.2

0
1
7

P
o

nd
ěl

í
1
3
.0

3
.2

0
1
7

S
up

p
o
rt

/H
el

p
d

es
k

* 
P

ro
d

uk
ty

 -
 n

áh
le

d
o

v
ě 

a 
p

ra
kt

ic
ky

* 
O

nl
in

e 
S

al
es

B
us

in
es

s

Č
as

o
v

ý
 h

ar
m

o
n

o
g
ra

m
 o

b
ec

n
ý

ch
 a

d
ap

ta
cí

 -
 b

ře
ze

n
 2

0
1
7

* 
ta

kt
o

 o
zn

ač
en

é 
o

b
ec

né
 a

d
ap

ta
ce

 j
so

u 
p

o
d
p

ůr
né

, 
ne

p
o

v
in

né

S
lo

v
o
 ř

ed
it

el
e

P
ře

d
st

av
en

í 

o
rg

an
iz

ac
e 

a 
p

éč
e 

o
 

za
m

ěs
tn

an
ce

T
ec

hn
o

lo
gy

S
ec

ur
it

y

* 
P

ro
d

uk
ty

S
al

es
* 

S
cr

um
 a

 a
gi

ln
í 

v
ý

v
o

j


